- Hamerma, Harry, *Pintu Masuk ke Dunia Filsafat*, Kanisius, Yogyakarta, 1992.
- I, n Zakariya Abu al-Husain Ahmad ibn Faris, *Maqayis al-Lughah*, Juz. I, Bairut: Ittihad al-Kitab al-‘Arabi, 1423 H./2002 M.
- Karel A. Steenbrink, *Pesantren, Madrasah, Sekolah*, LP3ES, Jakarta, 1986.
- Kurdi, Muhammad, *Pendekatan Bayani, Burhani dan Irfani dalam Ranah Ijtihadi Muhammadiyah*,
www.muhammad-kurdi.blogspot.com (Oktober 2008).
- Mastuhu, *Dinamika Sistem Pendidikan Pesantren: Suatu Kajian tentang Unsur dan Nilai Sistem Pendidikan Pesantren*, INIS, Jakarta, 1994.